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në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Akuakulturë dhe Menaxhim Peshkimi” 
 

Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Matematikë 4 60 30 30 5 Arben Boçari, Prof.As 

2 
Kimi e Përgjithshme & 
Kimi Inorganike 

4 60 30 30 5 Edlira Shahinasi, MSc 

3 Fizikë 4 60 30 30 5 
Spiro Grazhdani, Prof. 
Alma Ahmeti, Prof.As. 

4 Botanikë e Përgjithshme 4 60 30 30 5 Stela Ruci, Dr. 

5 Biologji 4 60 30 30 5 
Spase Shumka, Prof. 
Enkelejda Berberi, Dr. 

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 4 60 30 30 5 
Lumturi Papa, Prof. 
Alma Llambiri, Dr. 

7 Gjuhë e Huaj 2.5 38 0 38 3 Alfred Çaushi, Dr. 

 TOTALI 26.5 398 180 218 33  

 
 

Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 Julian Shehu, Prof. 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 Artiona Laze, Dr. 

3 Informatikë e Aplikuar 4 60 30 30 5 Eneida Topulli 

4 Bazat e Ekonomisë 4 45 30 15 4 F. Bombaj, MSc. 

5 Bazat e Prodhimit Bimor 4 60 30 30 5 
Ilir Kristo, Prof 
Agim Canko, Prof 

6 Sociologji rurale 2 30 15 15 3 Denis Çela, MSc 

7 Gjuhë e Huaj 2.5 37 0 37 2 Alfred Çaushi, Dr. 

 TOTALI 22.5 322 165 157 27  

Miratohet  
 

Rektori 

 Prof. Fatbardh SALLAKU
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT
DEPARTAMENTI I AKUAKULTURËS DHE PESHKIMIT

KURRIKULAT E STUDIMEVE
Viti Akademik 2021-2022

CIKLI I PARE I STUDIMEVE (Bachelor)



2 
 

 
 

   
 

 
 

 
 
 
 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Anatomi e krahasuar 5 75 45 30 6 Egon Andoni, Dr. 

2 Gjenetikë 5 75 45 30 6 
Anila Hoda, Prof. 
Lorena Hysi, Dr. 

3 
Hyrje në Mikrobiologji 
dhe Mikrobiologjia 
Akuatike 

5 75 45 30 6 
Pranvera Çabeli, Prof 
Elvira Beli, Prof.As. 
Sonila Çoçoli, Dr. 

4 
Fiziologji & Biokimi 
Kafshësh 

5 75 45 30 6 
Lefter Klimi, Prof. 
Enkelejda Ozuni, Dr. 

5 
Zoologjia e Përgjithshme 
dhe Sistematika 

4 60 30 30 5 
Roland Kristo, Dr. 
Elvis Kamberi, MSc. 

 TOTALI 24 360 210 150 29  

 
 

Viti II, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Ekologji 4 60 30 30 5 Romina Koto, Dr. 

2 
Te ushqyerit dhe 
Ushqimet e Peshqve 

5 75 45 30 6 
Enkelejda Sallaku, Prof. 
Etleva Delia, Prof. 

3 
Përmirësimi Gjenetik në 
Akuakulturë 

5 75 45 30 6 Lumturi Papa, Prof. 

4 Mekanizimi në Peshkim 4 60 30 30 5 
Edmond Demollari, 
Prof.As. 

5 Hyrje në Akuakulturë 4 60 30 30 5 Elvira Beli, Prof.As. 

6 
Shkenca e Tokës dhe e 
Ujit 

3 45 30 15 4 
Ilir Kristo, Prof. 
Elvis Kamberi, MSc. 

 TOTALI 25 375 210 165 31  
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Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Inxhinieria e Akuakultures 4 60 30 30 5 Rigers Bakiu, Prof.As 

2 Iktiologji 4 60 30 30 5 
Valbona Kolaneci,  
Prof.As. 

3 
Higjiena dhe Parandalimi 
i Sëmundjeve të Peshqve 

4 60 30 30 5 Edmond Hala, Prof.As 

4 
Të Ushqyerit dhe 
Ushqimet e Peshqve 

4 60 30 30 5 
Etleva Delia, Prof. 
Enkelejda Sallaku, Prof. 

5 Peshkimi Profesional 4 60 30 30 5 
Enkelejda Buda, Dr 
Elvis Kamberi, MSc 

6 
Riprodhimi i Peshqve dhe 
Prodhimi Larval 

4 60 30 30 5 Edmond Hala, Prof.As. 

 TOTALI 24 360 180 180 30  

 
 
 

Viti III, Semestri II (2) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Kultivimi i Molusqeve 
dhe Karkalecave të Detit 

4 60 30 30 5 Elvira Beli, Prof.As. 

2 
Toksikologjia e Mjediseve 
Ujore 

3 45 30 15 4 Rigers Bakiu, Prof.As. 

3 Modul me zgjedhje 3 45 30 15 4  

4 Modul me zgjedhje 3 45 30 15 4  

5 Modul me zgjedhje 2 30 15 15 3  

6 Praktikë Profesionale 
    

5  

7 Provim Formimi 
    

5  

 TOTALI 15 225 135 90 30  
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Viti III, Semestri I (1)



4 
 

 
   

 
 

 

 

 
 
 
Modulet me zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Limnologjia dhe Biologjia 
Detare 

3 45 30 15 4 
Valbona Kolaneci 
Prof.As. 
E.Kamberi, MSc 

2 
Menaxhimi i Resurseve 
Peshkore 

3 45 30 15 4 Roland Kristo, Dr. 

3 
Metodat Analitike të 
Vlerësimit të Mjediseve 
Detare dhe Limnetike 

3 45 30 15 4 
Valbona Kolaneci 
Prof.As. 

4 
Akuakultura e 
Legjislacioni i Peshkimit 

2 30 15 15 3 Roland Kristo, Dr. 

5 Drejtim Agrobiznesi 2 30 15 15 3 Ilir Kapaj, Prof.As. 

        
 

 
 
 

 
 

             Dekani 
   

       Prof. Fatbardh SALLAKU 
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